2023年 5月 19日

各 位

上場会社名     北海道電力株式会社

代表者         代表取締役 社長執行役員 藤井 裕

(コード番号     9509 東証プライム・札証)

問合せ先責任者  経営企画室経営戦略

グループリーダー 鈴木 啓路

(ＴＥＬ     011－251－1111)

低圧のお客さまの電気料金見直しに関する変更認可等について

当社は、2023 年 1 月 26 日に経済産業大臣に対し特定小売供給約款の変更認可申請を行い、2023 年

5 月 16 日には経済産業省からいただいた修正指示を反映した特定小売供給約款の変更認可申請

（以下、「補正申請」）を行いました。本日、補正申請のとおり、2023 年 6 月 1 日からの値上げについ

て、経済産業大臣から認可をいただきましたので、お知らせします。

あわせて、低圧自由料金につきましても、2023年 5月 16日に公表した内容にて、2023年 6月 1日

から値上げを実施させていただきます。

当初の申請から値上げ率は低減することになりましたが、お客さまに一層のご負担をおかけする

ことにつきまして、あらためて、深くおわび申しあげます。

当社は、お客さまに電力を安定的にお届けすることを第一に、引き続き、経営効率化に取り組む

とともに、お客さまのご負担軽減につながる省エネサービスなどをご提案してまいります。何卒

ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

【添付資料】

電気料金単価表

以 上

北海道電力株式会社

電気料金単価表（2023年6月1日実施）

需 要 家 料 金

＜ご家庭用の料金メニュー（標準電圧100Ｖまたは200Ｖ供給）＞
【特定小売供給約款】

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

定
額
電
灯

10Wをこえ20Wまで 〃 145円81銭 174円25銭 239円65銭

20Wをこえ40Wまで 〃 274円04銭 330円94銭 461円68銭

1契約 93円50銭 - 93円50銭

電
灯
料
金

10Wまで 1灯 81円71銭 95円94銭 128円61銭

416円96銭

50VAをこえ100VAまで 〃 481円09銭 566円05銭 761円32銭

100Wをこえる1灯
50Wまで
ごとに

329円36銭 400円49銭 563円92銭

小
型
機
器
料
金

50VAまで 1機器 276円84銭 319円34銭

40Wをこえ60Wまで 〃 402円27銭 487円61銭 683円74銭

60Wをこえ100Wまで 〃 658円71銭 800円94銭 1,127円83銭

- 82円50銭

電
灯
料
金

10Wまで 1灯 76円21銭 90円44銭 123円11銭

10Wをこえ20Wまで 〃

100VAをこえる1機器
50VAまで

ごとに
240円54銭 283円04銭 380円66銭

公
衆
街
路
灯

Ａ

需 要 家 料 金 1契約 82円50銭

40Wをこえ60Wまで 〃 369円27銭 454円61銭 650円74銭

60Wをこえ100Wまで 〃 603円71銭 745円94銭 1,072円83銭

134円81銭 163円25銭 228円65銭

20Wをこえ40Wまで 〃 252円04銭 308円94銭 439円68銭

100VAをこえる1機器
50VAまで

ごとに
220円74銭 263円24銭 360円86銭

Ｂ

基 本 料 金 1kVA 308円00銭 -

393円86銭

50VAをこえ100VAまで 〃 441円49銭 526円45銭 721円72銭

100Wをこえる1灯
50Wまで
ごとに

301円86銭 372円99銭 536円42銭

小
型
機
器
料
金

50VAまで 1機器 253円74銭 296円24銭

最 低 月 額 料 金 1契約 225円50銭 - 363円33銭

349円80銭

電 力 量 料 金 1kWh 22円60銭 26円26銭 34円07銭

添 付 資 料

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

341円00銭 - 374円00銭

15A 〃 511円50銭 - 561円00銭

403円70銭

電 力 量 料 金
上記超過

1kWh
23円97銭 27円63銭 35円44銭

従
量
電
灯

Ａ
最 低 料 金

最初の
9kWhまで

284円26銭 317円20銭

Ｂ

基
本
料
金

10A 1契約

40A 〃 1,364円00銭 - 1,496円00銭

50A 〃 1,705円00銭 - 1,870円00銭

20A 〃 682円00銭 - 748円00銭

30A 〃 1,023円00銭 - 1,122円00銭

280kWhをこえる分 〃 33円98銭 37円64銭 45円45銭

最 低 月 額 料 金 1契約 250円80銭 - 403円70銭

35円44銭

120kWhをこえ
　　　　　　280kWhまで

〃 30円26銭 33円92銭 41円73銭

60A 〃 2,046円00銭 - 2,244円00銭

電
力
量
料
金

最初の120kWhまで 1kWh 23円97銭 27円63銭

27円63銭 35円44銭

120kWhをこえ
　　　　　　280kWhまで

〃 30円26銭 33円92銭 41円73銭
Ｃ

基 本 料 金 1kVA 341円00銭 - 374円00銭

電
力
量
料
金

最初の120kWhまで 1kWh 23円97銭

10円25銭 13円13銭

50VAをこえ100VAまで 〃 18円20銭 20円49銭 26円28銭

280kWhをこえる分 〃 33円98銭 37円64銭 45円45銭

臨
時
電
灯

Ａ

50VAまで
1契約

1日につき
9円10銭

411円40銭

電 力 量 料 金 1kWh 36円77銭 40円43銭 50円00銭

1kVAをこえ3kVAまでの場合
1kVAまでごとに

〃 181円95銭 204円88銭 262円83銭

Ｂ
基 本 料 金 10A 375円10銭 -

100VAをこえ500VAまでの場合
100VAまでごとに

〃 18円20銭 20円49銭 26円28銭

500VAをこえ1kVAまで 〃 181円95銭 204円88銭 262円83銭

50円00銭
Ｃ

基 本 料 金 1kVA 375円10銭 - 411円40銭

電 力 量 料 金 1kWh 36円77銭 40円43銭

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

低圧電力の該当料金
の20%割増し

-
低圧電力の該当料金

の20%割増し

電 力 量 料 金 1kWh 20円45銭 24円11銭 34円72銭

28円93銭

臨
時
電
力

定 額 制 供 給
1kW

1日につき
227円15銭 251円26銭 316円04銭

従
量
制
供
給

基 本 料 金 1kW

低
圧
電
力

基 本 料 金 1kW 1,287円00銭 - 1,343円10銭

電 力 量 料 金 1kWh 17円67銭 21円33銭

3,509円66銭 3,689円96銭 4,095円41銭

1kW － 5,855円85銭 6,217円35銭 7,027円02銭

782円10銭

電 力 量 料 金 1kWh 15円02銭 18円68銭 26円28銭

農
事
用
電
力

か

ん

が

い

排

水

用

基 本 料 金 1kW 726円00銭 -

脱
穀
調
整
用

最
初
の
３
０
日
ま
で

0.5kW －

3kWをこえ
1kW増すごとに

－ 3,121円25銭 3,482円75銭 4,292円42銭

３
０
日
を
こ
え
る
１
日
に
つ
き

0.5kW － 44円68銭 50円69銭

2kW － 10,985円70銭 11,709円00銭 13,328円37銭

3kW － 16,115円55銭 17,199円75銭 19,629円39銭

3kWをこえ
1kW増すごとに

－ 89円38銭 101円43銭 128円41銭

2kW － 178円75銭 202円86銭 256円84銭

3kW － 268円13銭 304円27銭 385円25銭

64円21銭

1kW － 89円38銭 101円43銭 128円41銭

エ
ネ
と
く
ポ
イ
ン
ト
プ
ラ
ン

基
本
料
金

10A 1契約 231円00銭 -

20A 〃 572円00銭 -

【自由料金メニュー】

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

40A 〃 1,254円00銭 - 1,386円00銭

50A 〃 1,595円00銭 - 1,760円00銭

638円00銭

30A 〃 913円00銭 - 1,012円00銭

264円00銭

15A 〃 401円50銭 - 451円00銭

280kWhをこえる分 〃 33円98銭 42円55銭 45円45銭

ポイント
電気料金

200円につき
1ポイント - 1ポイント

35円44銭

120kWhをこえ
　　　280kWhまで

〃 30円26銭 38円83銭 41円73銭

60A 〃 1,936円00銭 - 2,134円00銭

電
力
量
料
金

120kWhまで 1ｋWh 23円97銭 32円54銭

40A 〃 1,364円00銭 - 1,496円00銭

50A 〃 1,705円00銭 - 1,870円00銭

748円00銭

30A 〃 1,023円00銭 - 1,122円00銭

374円00銭

15A 〃 511円50銭 - 561円00銭

10A 1契約 341円00銭 -

20A 〃 682円00銭 -

5,027円00銭

150kWhをこえる分 1ｋWh 32円37銭 40円94銭 45円19銭

60A 〃 2,046円00銭 - 2,244円00銭

電
力
量
料
金

150kWhまで（定額） 1契約 3,293円00銭 4,578円50銭

エ
ネ
と
く
Ｓ
プ
ラ
ン

基
本
料
金

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

- 748円00銭

30A 〃 1,023円00銭 - 1,122円00銭

- 374円00銭

15A 〃 511円50銭 - 561円00銭

エ
ネ
と
く
Ｍ
プ
ラ
ン

Ｂ

基
本
料
金

10A 1契約 341円00銭

20A 〃 682円00銭

40A

9,218円00銭

250kWhをこえる分 1ｋWh 32円32銭 40円89銭 44円86銭

60A 〃 2,046円00銭 - 2,244円00銭

電
力
量
料
金

250kWhまで（定額） 1契約 6,332円69銭 8,475円19銭

〃 1,364円00銭 - 1,496円00銭

50A 〃 1,705円00銭 - 1,870円00銭

8,190円00銭 8,943円00銭

250kWhをこえる分 1ｋWh 31円25銭 39円82銭 43円76銭

C

基 本 料 金 1kVA 341円00銭 - 374円00銭

電
力
量
料
金

250kWhまで（定額） 1契約 6,047円50銭

- 748円00銭

30A 〃 1,023円00銭 - 1,122円00銭

- 374円00銭

15A 〃 511円50銭 - 561円00銭

エ
ネ
と
く
L
プ
ラ
ン

Ｂ

基
本
料
金

10A 1契約 341円00銭

20A 〃 682円00銭

40A

15,664円00銭

400kWhをこえる分 1ｋWh 32円26銭 40円83銭 44円19銭

60A 〃 2,046円00銭 - 2,244円00銭

電
力
量
料
金

400kWhまで（定額） 1契約 11,169円15銭 14,597円15銭

〃 1,364円00銭 - 1,496円00銭

50A 〃 1,705円00銭 - 1,870円00銭

14,149円00銭 15,312円00銭

400kWhをこえる分 1ｋWh 31円20銭 39円77銭 43円09銭

C

基 本 料 金 1kVA 341円00銭 - 374円00銭

電
力
量
料
金

400kWhまで（定額） 1契約 10,721円00銭

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

- 1,925円00銭

60A 〃 2,112円00銭 - 2,310円00銭

- 1,155円00銭

40A 〃 1,408円00銭 - 1,540円00銭

エ
ネ
と
く
シ
ー

ズ
ン
プ
ラ
ス

Ｂ

基
本
料
金

30A 1契約 1,056円00銭

50A 〃 1,760円00銭

電
力
量
料
金

37円93銭 41円13銭

料金割引 エアコン割引額 1契約 305円56銭 - 330円00銭

46円63銭

そ
の
他
期
間

200kWhまで（定額） 1契約 4,633円40銭 6,347円40銭 6,831円00銭

200kWhをこえる分 1ｋWh 29円36銭

冬
期
間

200kWhまで（定額） 1契約 5,399円00銭 7,113円00銭 7,601円00銭

200kWhをこえる分 1ｋWh 34円86銭 43円43銭

5,031円60銭 6,745円60銭 7,216円00銭

200kWhをこえる分 1ｋWh 34円20銭 42円77銭 45円53銭
C

基 本 料 金 1kVA 352円00銭 - 385円00銭

電
力
量
料
金

冬
期
間

200kWhまで（定額） 1契約

40円03銭

料金割引 エアコン割引額 1契約 305円56銭 - 330円00銭

そ
の
他
期
間

200kWhまで（定額） 1契約 4,250円60銭 5,964円60銭 6,424円00銭

200kWhをこえる分 1ｋWh 28円92銭 37円49銭

35円62銭 38円04銭

夜間・日祝時間 〃 17円63銭 26円20銭 29円06銭

エ
ネ
と
く

ス
マ
ー

ト

プ
ラ
ン

基本料金 1kW 396円00銭 - 437円80銭

電力量料金
日中時間 1kWh 27円05銭

ｅ
タ
イ
ム
３
プ
ラ
ス

基
本
料
金

6kVAまで 1契約 2,215円48銭 -

9kVA･10kVA 〃 3,234円00銭 -

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

50円84銭

朝 晩 時 間 〃 30円90銭 39円47銭 43円43銭

3,652円00銭

10kVAをこえる1kVAにつき 473円00銭 - 514円80銭

電
力
量
料
金

午 後 時 間 1kWh 40円67銭 49円24銭

2,772円00銭

7kVA・8kVA 〃 2,724円74銭 - 3,212円00銭

- 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

上限額 下表をご確認ください。

割引区分
現行割引上限単価

（円/kVA）
新割引上限単価

（円/kVA）
割引機器
上限容量

夜 間 時 間 〃 14円63銭 23円20銭 26円36銭

料
金
割
引

暖房融雪
割引額

冬
期
間

電力量料金の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

ヒートポンプ式暖房機＋その他ロードヒーティング 935円00銭 935円00銭

10kVA
ヒートポンプ式暖房機＋その他暖房機＋ヒートポ
ンプ式ロードヒーティング

825円00銭 825円00銭

ヒートポンプ暖房機＋その他暖房機＋その他ロー
ドヒーティング

715円00銭 715円00銭

その他ロードヒーティング 440円00銭 440円00銭

ヒートポンプ式暖房機＋ヒートポンプ式ロードヒー
ティング

1,210円00銭 1,210円00銭

ヒートポンプ式暖房機 1,375円00銭 1,375円00銭

5kVA

ヒートポンプ式暖房機＋その他暖房機 825円00銭 825円00銭

ヒートポンプ式ロードヒーティング 880円00銭 880円00銭

28円14銭 31円00銭

実量制契約 〃 19円57銭 28円14銭 31円00銭

980円10銭

実量制契約 〃 1,558円34銭 - 1,633円50銭

エ
ネ
と
く
動
力
プ
ラ
ン

基
本
料
金

主開閉器契約 1kW 935円00銭 -

電
力
量
料
金

主開閉器契約 1kWh 19円57銭

30円78銭 34円86銭

その他期間 〃 29円80銭 38円37銭 42円41銭

1,100円00銭

その他期間 〃 957円00銭 - 990円00銭

エ
ネ
と
く
ス
ノ
ー

プ
ラ
ン

基
本
料
金

降雪期間 1kVA 1,067円00銭 -

電
力
量
料
金

降雪期間 1kWh 22円21銭

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

- 1,870円00銭

60A 〃 2,046円00銭 - 2,244円00銭

- 1,122円00銭

40A 〃 1,364円00銭 - 1,496円00銭

W
e
b
・
ｅ
プ
ラ
ス

Ｂ

基
本
料
金

30A 1契約 1,023円00銭

50A 〃 1,705円00銭

電
力
量
料
金

110円00銭

最 低 月 額 料 金 1契約 250円80銭 - 403円70銭

280kWhをこえる分 〃 33円98銭 42円55銭 45円45銭

料金割引 Web割引額 1契約 305円56銭 -

最初の120kWhまで 1kWh 23円97銭 32円54銭 35円44銭

120kWhをこえ
　　　　　　280kWhまで

〃 30円26銭 38円83銭 41円73銭

32円54銭 35円44銭

120kWhをこえ
　　　　　　280kWhまで

〃 30円26銭 38円83銭 41円73銭
C

基 本 料 金 1kVA 341円00銭 - 374円00銭

電
力
量
料
金

最初の120kWhまで 1kWh 23円97銭

110円00銭

最 低 月 額 料 金 1契約 250円80銭 - 403円70銭

280kWhをこえる分 〃 33円98銭 42円55銭 45円45銭

料金割引 Web割引額 1契約 305円56銭 -

【自由料金メニュー（旧選択約款）】

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

1,680円80銭

6kVAを
こえる場合

最初の
10kVAまで

1契約 2,310円00銭 - 2,728円00銭

10kVAをこえる1kVAにつき 341円00銭 -
時
間
帯
別
電
灯

（
ド
リ
ー

ム
８

）

基
本
料
金

6kVA以下の場合 1契約 1,430円00銭 -

36円31銭 44円88銭

夜 間 時 間 〃 14円38銭 22円95銭 25円83銭

料
金
割
引

5時間
通電機器
の場合

蓄熱式
電気暖房器

1kVAにつき 132円00銭 - 132円00銭

46円19銭

210kWhをこえる分 〃 40円83銭 49円40銭 50円71銭

382円80銭

電
力
量
料
金

昼間
時間

最初の90kWhまで 1kWh 28円59銭 37円16銭 38円47銭

90kWhをこえ
　　　　　210kWhまで

〃

最 低 月 額 料 金 1契約 341円00銭 - 382円80銭

132円00銭

蓄熱式
電気暖房器

〃 110円00銭 - 110円00銭

電気温水器
など

〃 176円00銭 - 176円00銭

通電制御
型機器の

場合

電気温水器 〃 132円00銭 -

ピ
ー

ク
抑
制
型
時
間
帯
別
電
灯

（
ド
リ
ー

ム
８
エ
コ

）

基
本
料
金

6kVA以下の場合 1契約 1,430円00銭 -

〃 25円52銭 34円09銭

210kWhを
　　　こえる分

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

35円40銭

90kWhをこえ
　　　210kWhまで

〃 32円29銭 40円86銭 42円16銭

382円80銭

電
力
量
料
金

ピ ー ク 時 間 1kWh 61円12銭 69円69銭 83円33銭

昼
間
時
間

冬
期
間

最初の90kWhまで

1,680円80銭

6kVAを
こえる場合

最初の
10kVAまで

1契約 2,310円00銭 - 2,728円00銭

10kVAをこえる1kVAにつき 341円00銭 -

90kWhをこえ
　　　210kWhまで

〃 36円31銭 44円88銭 46円19銭

210kWhを
　　　こえる分

〃 40円83銭 49円40銭 50円71銭

〃 36円28銭 44円85銭 46円16銭

そ
の
他
期
間

最初の90kWhまで 〃 28円59銭 37円16銭 38円47銭

- 132円00銭

電気温水器
など

〃 176円00銭 - 176円00銭

夜 間 時 間 〃 14円38銭 22円95銭 25円83銭

料
金
割
引

5時間
通電機器
の場合

蓄熱式
電気暖房器

1kVAにつき 132円00銭

- 2,420円00銭

中
間
期
間

電力量料金の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

上限額
非蓄熱式電気
暖房機器
1kVAにつき

880円00銭

110円00銭

非蓄熱式
電気暖房

機器
の場合
（Ⅰ型）

冬
期
間

電力量料金からピーク時間帯電
力量に対応する料金を除いたも
のの（燃料費調整前）

20ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 20ﾊﾟｰｾﾝﾄ

上限額
非蓄熱式電気
暖房機器
1kVAにつき

2,420円00銭

通電制御
型機器の

場合

電気温水器 〃 132円00銭 - 132円00銭

蓄熱式
電気暖房器

〃 110円00銭 -

3,300円00銭 - 3,300円00銭

最 低 月 額 料 金 1契約 341円00銭 - 382円80銭

- 880円00銭

非蓄熱式
電気暖房

機器
の場合
（Ⅱ型）

冬
期
間

電力量料金からピーク時間帯電
力量に対応する料金を除いたも
のの（燃料費調整前）

30ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 30ﾊﾟｰｾﾝﾄ

上限額
非蓄熱式電気
暖房機器
1kVAにつき

３
時
間
帯
別
電
灯

（
ｅ
タ
イ
ム
３

）

基
本
料
金

最初の10kVAまで 1契約 3,234円00銭 -

夜 間 時 間 〃 14円63銭 23円20銭

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

26円36銭

料
金
割
引

通電制御
型機器の

場合

電気温水器 1kVAにつき 176円00銭 - 176円00銭

蓄熱式
電気暖房器

〃

50円84銭

朝 晩 時 間 〃 30円90銭 39円47銭 43円43銭

3,652円00銭

10kVAをこえる1kVAにつき 473円00銭 - 514円80銭

電
力
量
料
金

午 後 時 間 1kWh 40円67銭 49円24銭

非蓄熱式電気
暖房機器
1kVAにつき

2,420円00銭 - 2,420円00銭

中
間
期
間

電力量料金の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

上限額

132円00銭 - 132円00銭

非蓄熱式
電気暖房

機器
の場合
（Ⅰ型）

冬
期
間

電力量料金の
（燃料費調整前）

15ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 15ﾊﾟｰｾﾝﾄ

上限額

上限額
非蓄熱式電気
暖房機器
1kVAにつき

3,300円00銭 - 3,300円00銭

最 低 月 額 料 金 1契約 341円00銭 - 382円80銭

非蓄熱式電気
暖房機器
1kVAにつき

880円00銭 - 880円00銭

非蓄熱式
電気暖房

機器
の場合
（Ⅱ型）

冬
期
間

電力量料金の
（燃料費調整前）

25ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 25ﾊﾟｰｾﾝﾄ

夜 間 時 間 1kWh 14円63銭 23円20銭 26円36銭

料金割引 Sﾌﾟﾗﾝ割引額 1契約 1,019円00銭 -

49円24銭 50円84銭

朝 晩 時 間 1kWh 30円90銭 39円47銭 43円43銭

電
力
量
料
金

午 後 時 間 1kWh 40円67銭

40円67銭 49円24銭 50円84銭

朝 晩 時 間 1kWh 30円90銭 39円47銭 43円43銭

880円00銭

３
時
間
帯
別
電
灯

（
ｅ
タ
イ
ム
３

）

［
M
プ
ラ
ン

］

基 本 料 金 1契約 3,234円00銭 - 3,652円00銭

電
力
量
料
金

午 後 時 間 1kWh

３
時
間
帯
別
電
灯

（
ｅ
タ
イ
ム
３

）

［
S
プ
ラ
ン

］

基 本 料 金 1契約 3,234円00銭 - 3,652円00銭

440円00銭

夜 間 時 間 1kWh 14円63銭 23円20銭 26円36銭

料金割引 Mﾌﾟﾗﾝ割引額 1契約 510円00銭 -

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

28円44銭 30円98銭

夜 間 時 間 〃 14円63銭 23円20銭 26円36銭

低
圧
時
間
帯
別
電
力

基 本 料 金 1kW 1,287円00銭 - 1,343円10銭

電
力
量
料
金

昼 間 時 間 1kWh 19円87銭

440円00銭 - 481円80銭

電 力 量 料 金 1kWh 14円63銭 23円20銭 26円36銭

25円83銭

料
金
割
引

通電制御型
電気温水器

基本料金と電力量
料金の合計の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

2,796円20銭

Ｂ

基 本 料 金 1kW 385円00銭 - 426円80銭

電 力 量 料 金 1kWh 14円38銭

Ａ 定 額 制 供 給 1契約 1,631円30銭 2,487円82銭

22円95銭

Ｃ

24円87銭
Ｄ

基 本 料 金 1kW 231円00銭 - 272円80銭

電 力 量 料 金 1kWh 13円92銭 22円49銭

深
夜
電
力

基 本 料 金 1kW

契約種別・区分 単位
2020年10月1日実施 2023年6月1日実施

現行単価
燃料費調整単価
考慮後の単価

新単価

- 866円80銭

上記以外の期間の
１か月につき

〃 242円00銭 - 283円80銭

融
雪
用
電
力

（
暖
房
用
に
も
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す

）

Ａ

（
ホ
ッ

ト
タ
イ
ム
１
９

）

基
本
料
金

最低使用期間（３か月）
の１か月につき

1kW 825円00銭

電 力 量 料 金 1kWh 16円01銭

Ｂ

（
ホ
ッ

ト
タ
イ
ム
２
２

）

305円80銭

電 力 量 料 金 1kWh 16円17銭 24円74銭 27円68銭

基
本
料
金

最低使用期間（３か月）
の１か月につき

1kW 935円00銭 - 976円80銭

上記以外の期間の
１か月につき

〃 264円00銭 -

24円58銭 29円19銭

料
金
割
引

検知制御装置付融
雪用機器

基本料金と電力量料金の
合計の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

360円80銭

上記以外の期間の
１か月につき

〃 143円00銭 - 184円80銭

Ｃ

（
ホ
ッ

ト
タ
イ
ム
１
９
エ
コ

）

基
本
料
金

最低使用期間（３か月）
の１か月につき

1kW 319円00銭 -

電 力 量 料 金 1kWh 19円20銭 27円77銭

料
金
割
引

検知制御装置付融
雪用機器

基本料金と電力量料金の
合計の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

371円80銭

上記以外の期間の
１か月につき

〃 143円00銭 - 184円80銭

Ｄ

（
ホ
ッ

ト
タ
イ
ム
２
２
エ
コ

）

基
本
料
金

最低使用期間（３か月）
の１か月につき

1kW 330円00銭 -

電 力 量 料 金 1kWh 19円46銭 28円03銭

32円40銭

料
金
割
引

検知制御装置付融
雪用機器

基本料金と電力量料金の
合計の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

Ｌ

（
ホ
ッ

ト
タ
イ
ム
２
２
ロ
ン
グ

）

基
本
料
金

最低使用期間（６か月）
の１か月につき

1kW 671円00銭 -

電 力 量 料 金 1kWh 15円68銭 24円25銭

30円97銭

料
金
割
引

検知制御装置付融
雪用機器

基本料金と電力量料金の
合計の
（燃料費調整前）

10ﾊﾟｰｾﾝﾄ - 10ﾊﾟｰｾﾝﾄ

割引率 0.076 - 0.053

27円17銭

低
圧
蓄
熱

調
整
契
約

料
金
割
引

低圧電力
の場合

割引率 0.235 - 0.137

低圧時間
帯別電力
の場合

712円80銭

上記以外の期間の
１か月につき

〃 297円00銭 - 338円80銭

使用電力量単価にその１月の蓄

熱電力量を乗じたもの

夜間時間における使用電力量単

価にその１月の蓄熱電力量を乗

じたもの

■単価表のご利用にあたっての留意事項

【全般】
・現行単価は、消費税等相当額を含み、燃料費調整単価および再生可能エネルギー発電促進賦課金単価を含みません。
・燃料費調整単価考慮後の単価は、消費税等相当額および2022年11月～2023年1月の貿易統計価格にもとづく燃料費調整単価を含み、再
生可能エネルギー発電促進賦課金単価を含みません。
・新単価は、消費税等相当額を含み、燃料費等調整単価および再生可能エネルギー発電促進賦課金単価を含みません。
・支払期日（検針日の翌日から起算して３０日目）を経過して支払われる場合、その経過日数に応じて年１０％（１日あたり約０．０３％）の延滞利
息をお支払いいただきます。

【特定小売供給約款】
・低圧電力の契約電力が０．５ｋＷの場合の基本料金は、契約電力１ｋＷの場合の基本料金の半額となります。

【自由料金メニュー】
・エネとくポイントプランにおいてポイントの算定対象となる料金は、基本料金、電力量料金（燃料費調整額を含みます）の合計金額といたします。
・エネとくＳプラン、エネとくＭプラン、エネとくＬプランおよびエネとくシーズンプラスの電力量料金は、１か月間（前月の検針日から当月の検針日の前日
までの期間をいいます） まったく電気を使用しない場合においても、定額部分を申し受けます。
・エネとく動力プランの契約電力が０．５ｋＷの場合の基本料金は、契約電力１ｋＷの場合の基本料金の半額となります。
・Ｗｅｂ・ｅプラスは、新規加入の受付を終了いたしました。

【自由料金メニュー（旧選択約款）】
・時間帯別電灯（ドリーム８）、ピーク抑制型時間帯別電灯（ドリーム８エコ）、３時間帯別電灯（ｅタイム３、ｅタイム３〔Ｓプラン〕、ｅタイム３〔Ｍプラン〕）
および低圧時間帯別電力は、新規加入の受付を終了いたしました。
・５時間通電機器および通電制御型機器の料金割引は、２０１３年９月３０日をもちまして、新規適用の受付を終了いたしました。 （集合住宅等に
おいて、引越しに伴うお客さまの変更や当社と ご契約廃止後、再びご契約される場合等に割引を継続適用してきた特別措置についても、２０１８
年３月３１日をもちまして終了いたしました。なお、２０１８年３月３１日時点で、この特別措置に該当する割引の適用を受けている場合は、２０１８年
４月以降も引き続き割引が適用となります。）
・「非蓄熱式電気暖房割引Ⅰ型」と「非蓄熱式電気暖房割引Ⅱ型」は、２０１５年８月３１日をもちまして、新規適用の受付を終了いたしました。
・低圧時間帯別電力の契約電力が０．５ｋＷの場合の基本料金は、契約電力１ｋＷの場合の基本料金の半額となります。
・深夜電力、融雪用電力および低圧蓄熱調整契約は、新規加入の受付を終了いたしました。
・深夜電力Ｂの通電制御型機器の料金割引は、２０１３年９月３０日をもちまして、新規適用の受付を終了いたしました。
・融雪用電力の契約電力が０．５ｋＷの場合の基本料金は、契約電力１ｋＷの場合の基本料金の半額となります。

　　　　　　　　　　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上